



ที่ AIE 109/2560

วันที่ 15 พฤษภาคม 2560

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับไตรมาส 1 ปี 2560 (แก้ไข ครั้งที่ 2)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอไอ เอนเนอร์จี จำกัด (มหาชน) ขอเรียนให้ทราบผลการดำเนินงานรวมของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับงวดไตรมาส 1 (1 มกราคม – 31 มีนาคม) ปี 2560 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ผลประกอบการ	ไตรมาส 1 ปี 2560	ไตรมาส 1 ปี 2559	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้รวม	501.45	1,148.64	(647.19)	(56.34)
ต้นทุนขายและบริการรวม	(577.57)	(1,085.84)	(508.27)	(46.81)
ค่าใช้จ่ายขายและบริหารงาน	(22.54)	(39.38)	(16.85)	(42.77)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนของบริษัทใหญ่	(98.65)	23.42	(122.07)	(521.24)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	(0.02)	0.01	(0.03)	(521.23)

กำไรสุทธิ

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีผลประกอบการ กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับไตรมาส 1 ปี 2560 และ 2559 เท่ากับขาดทุน (98.65) ล้านบาท และกำไร 23.42 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2560 กับปี 2559 บริษัทฯมีผลการดำเนินงานขาดทุนเพิ่มขึ้น เท่ากับ (122.07) ล้านบาท หรือขาดทุนเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ (521.24) ด้วยสาเหตุดังนี้.-

รายได้

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้รวมสำหรับไตรมาส 1 ปี 2560 และ 2559 เท่ากับ 501.45 ล้านบาท และ 1,148.64 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2560 กับปี 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้รวมลดลง (647.19) ล้านบาท หรือมีอัตราลดลงร้อยละ (56.34) ซึ่งสรุปแยกตามส่วนงานได้ดังนี้



1. ส่วนงานผลิตและจำหน่ายไบโอดีเซล และผลิตภัณฑ์พลอยได้

1.1 บริษัทฯ มีรายได้จากการจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซล สำหรับไตรมาส 1 ปี 2560 และ 2559 คิดเป็นสัดส่วนรายได้ส่วนงานต่อรายได้รวม ในอัตราร้อยละ 94.74 และ อัตราร้อยละ 83.05 ดังนี้

ไตรมาส 1 ปี 2560 รายได้เท่ากับ 452.79 ล้านบาท ปริมาณการจำหน่าย 12,887 ตัน ราคาขายเฉลี่ย 35,130 บาท/ตัน
ไตรมาส 1 ปี 2559 รายได้เท่ากับ 953.94 ล้านบาท ปริมาณการจำหน่าย 28,712 ตัน ราคาขายเฉลี่ย 33,225 บาท/ตัน

บริษัทฯ มีรายได้จำหน่ายไบโอดีเซล ในไตรมาส 1 ปี 2560 ลดลงจากไตรมาส 1 ปี 2559 เท่ากับ 500.63 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 52.00 โดยมีปริมาณการขายลดลง จำนวน 15,825 ตัน หรือลดลงร้อยละ 55.11 และราคาขายเฉลี่ยเพิ่มขึ้นเท่ากับ 1,910 บาท / ตัน หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.00 เป็นผลสืบเนื่องมาจากการประกาศลดอัตราส่วนผสมของน้ำมันไบโอดีเซลของกระทรวงธุรกิจพลังงาน เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2559 ซึ่งประกาศอัตราสัดส่วนผสมของไบโอดีเซลในน้ำมันดีเซล เป็นไม่ต่ำกว่าร้อยละ 5 และไม่สูงกว่าร้อยละ 7 โดยปริมาตร ในขณะที่ไตรมาส 1 ปี 2559 ใช้อัตราสัดส่วนผสมของไบโอดีเซลในน้ำมันดีเซล ที่ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 6.5 และไม่สูงกว่าร้อยละ 7 โดยปริมาตรซึ่งประกาศให้บังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 3 สิงหาคม 2558

1.2 บริษัทฯ มีรายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์พลอยได้ สำหรับไตรมาส 1 ปี 2560 และปี 2559 คิดเป็นสัดส่วนรายได้ส่วนผลิตภัณฑ์พลอยได้ต่อรายได้รวม ในอัตราร้อยละ 2.28 และอัตราร้อยละ 1.41 ดังนี้

ไตรมาส 1 ปี 2560 รายได้เท่ากับ 11.43 ล้านบาท ปริมาณการจำหน่ายเท่ากับ 2,712 ตัน ที่ราคาขายเฉลี่ย 4,210 บาท/ตัน

ไตรมาส 1 ปี 2559 รายได้เท่ากับ 16.22 ล้านบาท ปริมาณการจำหน่ายเท่ากับ 3,085 ตัน ที่ราคาขายเฉลี่ย 5,270 บาท/ตัน

บริษัทฯ มีรายได้ ในไตรมาส 1 ปี 2560 ลดลงจากไตรมาส 1 ปี 2559 เท่ากับ 4.79 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 29.53 ปริมาณการขายผลิตภัณฑ์พลอยได้ ซึ่งได้แก่ ก๊าซเออาร์อินดิบ ลดลงจำนวน 373 ตัน หรือลดลงร้อยละ 12.00 และราคาขายเฉลี่ยลดลงเท่ากับ 1,190 บาท / ตัน หรือลดลงร้อยละ 18.45 ทั้งนี้ ปริมาณขายที่ลดลงเป็นผลสืบเนื่องจากปริมาณการผลิตไบโอดีเซลที่ลดลง

2. ส่วนงานผลิตและจำหน่ายน้ำมันบริโกล

2.1 บริษัทฯ มีรายได้จากการจำหน่ายน้ำมันปาล์มบริโกล สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 คิดเป็นสัดส่วนรายได้ส่วนงานต่อรายได้รวม มีอัตราร้อยละ 1.42 และอัตราร้อยละ 13.17 ดังนี้

ไตรมาส 1 ปี 2560 รายได้เท่ากับ 7.19 ล้านบาท ปริมาณขาย 189 ตัน ราคาขายเฉลี่ย 37,530 บาท/ตัน

ไตรมาส 1 ปี 2559 รายได้เท่ากับ 151.29 ล้านบาท ปริมาณขาย 4,845 ตัน ราคาขายเฉลี่ย 31,230 บาท/ตัน

บริษัทฯ มีรายได้ในไตรมาส 1 ปี 2560 ลดลงจากไตรมาส 1 ปี 2559 เท่ากับ 144.10 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 95.25 ปริมาณการขายลดลง 4,656 ตัน หรือลดลงร้อยละ 96.10 ราคาขายเพิ่มขึ้น 6,300 บาท/ตัน หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 16.79 ซึ่งสาเหตุที่ปริมาณการขายลดลงเป็นอย่างมาก เนื่องจากปี 2560 ทางบริษัทฯ เปลี่ยนนโยบายการจำหน่าย



น้ำมันบริโกล เป็นการรับจ้างผลิตน้ำมันบริโกล ซึ่งยอดขายที่เกิดขึ้นในเดือนมกราคมนี้ เกิดจากรายการค้างส่งของรายการสั่งซื้อที่ยกมาจากปี 2559

- 2.2 บริษัทฯ มีรายได้จากการจำหน่ายบรรจุภัณฑ์ ทรายพลาโมลา ให้กับผู้ว่าจ้างผลิต คิดเป็นสัดส่วนรายได้ส่วนงานต่อรายได้รวมในอัตราร้อยละ 1.32 สำหรับไตรมาส 1 ปี 2560 เท่ากับ 6.61 ล้านบาท

3. ส่วนงานรับจ้างผลิต

บริษัทฯมีรายได้จากการรับจ้างผลิต สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 คิดเป็นสัดส่วนรายได้ส่วนงานต่อรายได้รวม ในอัตราร้อยละ 1.40 และ อัตราร้อยละ 0.71 ดังนี้

ไตรมาส 1 ปี 2560 มีรายได้เท่ากับ 7.00 ล้านบาท และปี 2559 มีรายได้เท่ากับ 8.16 ล้านบาท บริษัทฯมีรายได้ในไตรมาส 1 ปี 2560 ลดลงจากปี 2559 เท่ากับ 1.16 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 14.18 เนื่องจากการที่บริษัทฯเปลี่ยนนโยบายการจำหน่ายน้ำมันบริโกล มาเป็นการรับจ้างผลิตน้ำมันบริโกล ทำให้รายได้รับจ้างผลิตมาจาก 2 ส่วน คือ การรับจ้างผลิตน้ำมันกึ่งสำเร็จรูปเพื่อใช้ในการผลิตไบโอดีเซลเท่ากับ 2.13 ล้านบาท และการรับจ้างผลิตน้ำมันบริโกลเท่ากับ 4.87 ล้านบาท

4. ส่วนงานให้บริการเดินเรือขนส่ง

บริษัทฯย่อย จะมีรายได้จากการให้บริการเดินเรือขนส่ง สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 คิดเป็นสัดส่วนรายได้ส่วนงานต่อรายได้รวมในอัตราร้อยละ 2.58 และอัตราร้อยละ 0.72 ดังนี้

ไตรมาส 1 ปี 2560 มีรายได้เท่ากับ 12.94 ล้านบาท

ไตรมาส 1 ปี 2559 มีรายได้เท่ากับ 8.29 ล้านบาท

บริษัทฯย่อย มีรายได้ในไตรมาส 1 ปี 2560 เพิ่มขึ้นจากปี 2559 เท่ากับ 4.65 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 56.04 เนื่องจากในปี 2560 บริษัทฯย่อยมีรายได้จากการให้บริการเดินเรือขนส่งระหว่างประเทศอย่างต่อเนื่อง

5. รายได้อื่น

บริษัทฯและบริษัทฯย่อย มีรายได้อื่นสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 และ 2559 คิดเป็นสัดส่วนรายได้ส่วนงานต่อรายได้รวมในอัตราร้อยละ 0.71 และอัตราร้อยละ 0.18 ดังนี้

ไตรมาส 1 ปี 2560 มีรายได้ 3.56 ล้านบาท

ไตรมาส 1 ปี 2559 มีรายได้ 2.09 ล้านบาท

บริษัทฯและบริษัทฯย่อย มีรายได้ในปี 2560 เพิ่มขึ้นจากปี 2559 เท่ากับ 1.47 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 70.53 เนื่องจากในปี 2560 รายได้อื่นของบริษัทฯและบริษัทฯย่อยเพิ่มขึ้นมาจากค่าเช่าและค่าบริการ 1.87 ล้านบาท ค่าขนส่งสินค้า 0.20 ล้านบาท และดอกเบี้ยจากสัญญาเช่าการเงิน 0.41 ล้านบาท



ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ

บริษัทและบริษัทย่อย มีต้นทุนขายและต้นทุนบริการรวม สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 เท่ากับ 577.57 ล้านบาท คิดเป็นอัตราต้นทุนขายต่อยอดขาย ร้อยละ 116.00 และ ปี 2559 เท่ากับ 1,085.84 ล้านบาท คิดเป็นอัตราต้นทุนขายต่อยอดขายร้อยละ 94.70 ซึ่งเมื่อเปรียบเทียบกับงวดไตรมาสเดียวกันปี 2560 กับงวดปี 2559 จะมีอัตราต้นทุนขายต่อยอดขายเพิ่มขึ้นร้อยละ 21.30 แยกตามส่วนงานได้ดังนี้

1. ส่วนงานผลิตและจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซล และผลิตภัณฑ์พลอยได้

ไตรมาส 1 ปี 2560 มีต้นทุนขาย เท่ากับ 540.55 ล้านบาท มีอัตราต้นทุนขายต่อยอดขาย คิดเป็นร้อยละ 116.44

ไตรมาส 1 ปี 2559 มีต้นทุนขาย เท่ากับ 909.03 ล้านบาท มีอัตราต้นทุนขายต่อยอดขาย คิดเป็นร้อยละ 93.88

ซึ่งเมื่อเปรียบเทียบกับงวดไตรมาสเดียวกันของ ปี 2560 และปี 2559 อัตราต้นทุนขายต่อยอดขายเพิ่มขึ้น ร้อยละ 22.56 อันเป็นผลมาจาก ราคาวัตถุดิบน้ำมันปาล์มดิบที่ใช้ในการผลิตมีต้นทุนสูงกว่าราคาขาย เนื่องจากมีปริมาณการผลิตน้ำมันปาล์มดิบออกสู่ตลาดในปริมาณมากจนเกิดภาวะน้ำมันปาล์มล้นตลาด ทำให้น้ำมันปาล์มดิบมีการปรับราคาลดลงอย่างต่อเนื่องและรุนแรงมากขึ้น ซึ่งราคาน้ำมันปาล์มดิบที่ผันผวนเกิดขึ้นตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2559 ที่มีราคาปรับขึ้นไปถึง 37.50 บาท/กิโลกรัม และมีการประเมินว่าน้ำมันปาล์มดิบไม่เพียงพอต่อความต้องการ ภาครัฐจึงมีการประกาศปรับลดสัดส่วนผสมของไบโอดีเซลในน้ำมันดีเซลลง เพื่อรักษาเสถียรภาพของตลาดน้ำมันปาล์มดิบในขณะนั้น จนปัจจุบันน้ำมันปาล์มดิบมีราคาลดลงเหลืออยู่ที่ 26.00 บาท/กิโลกรัม เนื่องจากมีปริมาณผลปาล์มออกมามากจนล้นตลาด ภาครัฐจึงมีการปรับเพิ่มสัดส่วนผสมของไบโอดีเซลในน้ำมันดีเซลขึ้นเป็นลำดับ เพื่อประคองราคาน้ำมันปาล์มดิบไม่ให้ลดต่ำเกินไปและให้ราคาผลปาล์มดิบมีราคาไม่ต่ำกว่าราคาประกาศที่ภาครัฐจะเข้ามาดูแล แต่การเปลี่ยนแปลงของราคาน้ำมันปาล์มดิบเช่นนี้ ส่งผลให้การบริหารจัดการต้นทุนวัตถุดิบของบริษัทฯ ยากที่จะควบคุมได้ จึงมีผลขาดทุนจากวัตถุดิบคงเหลือที่มีราคาสูงกว่าราคาขายเฉลี่ย เท่ากับ 3.00 บาท/กิโลกรัม และจากการปรับลดสัดส่วนผสมของไบโอดีเซลในน้ำมันดีเซลที่ผ่านมา เป็นผลให้ ปริมาณขายลดลง ปริมาณการผลิตก็ลดลง แต่ค่าใช้จ่ายคงที่ส่วนกลางเพิ่มขึ้น เพราะไม่สามารถปันส่วนให้ต้นทุนผลิตตามปริมาณผลผลิตของสินค้าได้ สำหรับไตรมาส 1 ปี 2560 มีต้นทุนขายซึ่งเป็นการปันค่าใช้จ่ายส่วนกลาง เท่ากับ 20.00 ล้านบาท และ ณ 31 มีนาคม 2560 บริษัทฯ ได้มีการตั้งค่าเผื่อสินค้าลดลงไว้ จำนวน 12.58 ล้านบาท

2. ส่วนงานผลิตและจำหน่ายน้ำมันบริโภคน้ำมัน

ไตรมาส 1 ปี 2560 มีต้นทุนขาย เท่ากับ 13.42 ล้านบาท มีอัตราต้นทุนขายต่อยอดขาย คิดเป็นร้อยละ 97.81

ไตรมาส 1 ปี 2559 มีต้นทุนขาย เท่ากับ 156.48 ล้านบาท มีอัตราต้นทุนขายต่อยอดขาย คิดเป็นร้อยละ 101.60

บริษัทฯ มีอัตราต้นทุนขายต่อ ยอดขาย ในส่วนน้ำมันบริโภค ในไตรมาส 1 ปี 2560 และปี 2559 ในอัตราใกล้เคียงกัน

3. ส่วนงานรับจ้างผลิต

ไตรมาส 1 ปี 2560 มีต้นทุนบริการรับจ้าง เท่ากับ 7.83 ล้านบาท มีอัตราต้นทุนขายต่อยอดขาย คิดเป็นร้อยละ 111.85 และมีต้นทุนบริการรับจ้างขนส่ง เท่ากับ 0.84 ล้านบาท มีอัตราต้นทุนขายต่อยอดขาย คิดเป็นร้อยละ 420.00 (ซึ่งรายได้ค่าบริการขนส่งนำไปรวมไว้ในรายได้อื่น จำนวน 0.20 ล้านบาท)

ไตรมาส 1 ปี 2559 มีต้นทุนบริการรับจ้าง เท่ากับ 6.75 ล้านบาท มีอัตราต้นทุนขายต่อยอดขาย คิดเป็นร้อยละ 79.33



บริษัทฯ มีอัตราต้นทุนขายต่อยอดขายในส่วนงานรับจ้างผลิต เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 กับงวดปี 2559 เพิ่มขึ้น ร้อยละ 33.52 ทำให้ ในไตรมาส 1 ปี 2560 มีผลขาดทุนจากส่วนงานรับจ้างผลิต ซึ่งแบ่งได้เป็น

- งานรับจ้างกลั่นน้ำมันปาล์มถึงสำเร็จรูปเพื่อใช้เป็นวัตถุดิบในการผลิตไบโอดีเซล มีอัตราต้นทุนขายต่อยอดขายเท่ากับ 76.67 ซึ่งมีอัตราใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา และบริษัทฯ ยังคงมีผลกำไรในการรับจ้างผลิตส่วนนี้อย่างสม่ำเสมอ
- งานรับจ้างกลั่นน้ำมันปาล์มสำหรับบริโภคและบรรจุน้ำมันปาล์มสำเร็จรูปตราพาโมลา ตามที่บริษัทฯ มีนโยบายยกเลิกฝ่ายขายน้ำมันปาล์มสำหรับบริโภค เพราะเห็นว่าตลาดน้ำมันบริโภคมีการแข่งขันกันสูง และงานรับจ้างผลิตน้ำมันปาล์มสำหรับบริโภค จะไม่มีความเสี่ยงเรื่องการผันผวนของราคาวัตถุดิบ และการตั้งราคาค่าบริการรับจ้างผลิต บริษัทฯ ใช้การเทียบเคียงจากราคากลางของธุรกิจอุตสาหกรรมโรงกลั่นน้ำมันปาล์ม สำหรับไตรมาส 1 ปี 2560 มีอัตราต้นทุนขายต่อยอดขาย เท่ากับร้อยละ 127.08 ซึ่งต้นทุนบริการของส่วนงานที่ทำให้มีอัตราต้นทุนขายต่อยอดขายสูง เกิดจากการผลิตในส่วนงานบรรจุน้ำมันสำเร็จรูป

อย่างไรก็ตาม หากบริษัทฯ มีปริมาณยอดขายน้อยกว่ากำลังการผลิตของเครื่องจักรที่บริษัทฯ มี ส่วนงานรับจ้างผลิตก็จะเป็นส่วนหนึ่งในการปันส่วนค่าใช้จ่ายในการผลิตออกไป ทำให้สามารถลดต้นทุนผลิตของบริษัทฯ ได้

4. ส่วนงานให้บริการเดินเรือขนส่ง

ไตรมาส 1 ปี 2560 มีต้นทุนบริการ เท่ากับ 14.92 ล้านบาท มีอัตราต้นทุนบริการต่อยอดขาย คิดเป็นร้อยละ 115.31

ไตรมาส 1 ปี 2559 มีต้นทุนบริการ เท่ากับ 7.77 ล้านบาท มีอัตราต้นทุนบริการต่อยอดขาย คิดเป็นร้อยละ 93.73

บริษัทย่อย มีอัตราต้นทุนบริการต่อยอดขายในปี 2560 เพิ่มขึ้นจากปี 2559 เท่ากับร้อยละ 21.58 เนื่องจากนำเรือไปรับจ้างขนส่งสินค้าระหว่างประเทศมากขึ้นกว่าปี 2559 ต้นทุนบริการที่เพิ่มขึ้นในงวดไตรมาส 1 ปี 2560 ได้แก่ ต้นทุนน้ำมันเชื้อเพลิง และต้นทุนท่าเทียบเรือ

ค่าใช้จ่ายในการขาย

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายในการขาย สำหรับงวดไตรมาส 1 ปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 เท่ากับ 2.04 ล้านบาท และ 9.10 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2560 กับงวดปี 2559 ที่ค่าใช้จ่ายลดลงเท่ากับ 7.06 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 77.59 เนื่องจากการยกเลิกฝ่ายขายน้ำมันบริโภคของบริษัทฯ ทำให้ค่าใช้จ่ายขายที่เกี่ยวข้องกับการขายน้ำมันบริโภคนี้ลดลง

ค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 เท่ากับ 19.73 ล้านบาท และ 27.16 ล้านบาทตามลำดับ เมื่อเปรียบเทียบกับงวดไตรมาส 1 ปี 2560 กับงวดปี 2559 ค่าใช้จ่ายบริหารงานลดลงเท่ากับ 7.43 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 27.36 เนื่องจาก ในไตรมาส 1 ปี 2560 การตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญกับลูกหนี้กลุ่มน้ำมันบริโภครายหนึ่ง จำนวน 10.88 ล้านบาท



บริษัท เอไอ เอนเนอร์จี้ จำกัด (มหาชน)

AI Energy Public Company Limited.

ต้นทุนทางการเงิน

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีต้นทุนทางการเงินสำหรับงวดไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 ซึ่ง เท่ากับ 0.89 ล้านบาทและ เท่ากับ 2.32 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดไตรมาส 1 ปี 2560 กับงวดปี 2559 มีต้นทุนทางการเงินลดลง เท่ากับ 1.43 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 61.67 ทั้งนี้การลดลงของต้นทุนทางการเงิน มาจากดอกเบี้ยจ่ายของสถาบันการเงินที่ลดลง เพราะบริษัทฯและบริษัทย่อยมีการชำระหนี้เงินกู้ยืม ทำให้ยอดเงินกู้ ณ 31 มีนาคม 2560 ลดลงเหลือ 126.00 ล้านบาท จาก ยอดเงินกู้ยืม ณ 31 มีนาคม 2559 จำนวน 289.90 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายอนุรักษ์ ชาติรัตนวิบูลย์)

กรรมการผู้จัดการ

ฝ่ายเลขานุการโทร. 0-34877-486-8 ต่อ 500